[image: ]

ГЛАВА
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НАЗАРЬЕВСКОЕ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____27.11.2014___№____27____
п. Матвейково

.

	Об обеспечении безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Назарьевское  Одинцовского муниципального района Московской области  с 31.12.2014г. по 11.01.2015г.

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 06.03.2006  № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму»  и  в целях обеспечения пожарной безопасности, правопорядка, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области:
1.1. Совместно с отделом надзорной деятельности по Одинцовскому району проверить противопожарное состояние подведомственного  жилого фонда, учреждений здравоохранения, образования, мест проведения массовых мероприятий и их готовность к проведению новогодних  и  рождественских праздников в период с 31.12.2014г. по 11.01.2015г. (далее - праздничные мероприятия), обратив особое внимание на выполнение требований пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий и до их начала проводить обязательную  проверку  путей  эвакуации.
1.2. Составить графики дежурств с указанием номеров телефонов для связи с ответственными дежурными и предоставить их в Администрацию сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области до 22 декабря 2014 года.
1.3. Усилить пропускной режим и режим выполнения охранных мероприятий во время проведения праздничных мероприятий.
1.4. Исключить применение пиротехнических средств при проведении праздничных мероприятий в муниципальных образовательных учреждениях, учреждениях культуры и спорта, а также в других закрытых помещениях с массовым пребыванием граждан.
1.5. Назначить своими приказами ответственных за соблюдение и выполнение требований пожарной безопасности и техники безопасности при проведении праздничных мероприятий.
1.6. Провести необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности на подведомственных объектах, а также разъяснительную работу с персоналом о правилах поведения в общественных местах.
2. Определить специальным местом применения пиротехнических изделий в период праздничных мероприятий на территории посёлка Назарьево Одинцовского муниципального района  Московской области  - поле на въезде в посёлок Назарьево.
3. Директору МБУК КТ «КСК «Назарьевский» (Терещенко Л.И.) запретить использование пиротехнических изделий (фейерверки, салюты, ракеты, фонтаны и др.), а так же карнавальной продукции (хлопушки, бенгальские огни и др.) во время проведения праздничных мероприятий в закрытых помещениях МБУК КТ «КСК «Назарьевский» с массовым пребыванием граждан.
4. Генеральному директору ФГУП «АПК «Воскресенский» (Романеев Н.М.), директору ОАО «ЖКХ «Горки-10» (Кочкин А.В.), директору МУП  «ЖКХ «Назарьево» (Алёхин Ю.В.) на период с 31.12.2014г. по 11.01.2015г. организовать круглосуточное дежурство руководящего состава с целью оперативного реагирования на внештатные ситуации на объектах жизнедеятельности жилищно-коммунального хозяйства.
5. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области совместно с отделом надзорной деятельности по Одинцовскому району и Успенским отделом полиции на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области организовать работу по пресечению незаконной реализации (торговле) пиротехнических средств и изделий, а так же дополнительные проверки зданий, помещений и бесхозных объектов на предмет проживания в них лиц без соответствующей регистрации и без определенного места жительства, с целью пресечения в этих местах случаев возникновения пожаров.
6. Предложить начальнику Успенского ОП (Одукалец А.В.) обеспечить соблюдение правопорядка при проведении массовых мероприятий на территории сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района  Московской области 01 января 2015 года с 01 до 03 часов в п. Назарьево - МБУК КТ «КСК «Назарьевский».
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Назарьевское                                     М.А. Шибанова
[bookmark: _GoBack]
image1.png